
 
     

XXI. ročník poznávacího cyklu VVV -  Velké Vlastenecké Výlety  (čp. 3/25) 
 

 
 
 
17.5. 2025                                                                                                                                                   cena 970,- Kč  
                                                                 zahrnuje bus, průvodce a sluchátka, nikoliv vstupy                   
            

                            
 

Sobota 17. května 2025 - odjezd v 6:30 hod. - sraz v zatáčce ulice Na Florenci, Praha - Těšnov 
ZÁMEK  UHERČICE - dvě renesanční arkádová nádvoří lemují soukromé i repre prostory, které přes 200 let 
využíval italský knížecí rod Collalto et San Salvatore; uvidíme klasicistní jídelnu, pánský kuřácký pokoj, dámský 
orientální salon, "Andělskou chodbu" italských štukatérů a samotného Baltazara Fontany, ložnici kněžny Thekly 
Collalto a pracovnu generála Heisslera z Heitersheimu, obrazovou galerii, drahocenné sbírky prvního knížete 
Odoarda Collato, luxusní apartmány hostů a na závěr prohlídky nás ohromí velkolepý banketní sál.                                                                                                                                    
ZNOJMO - VOLNO na OBĚD v oblasti historického centra                                               .                                  
BRTNICE - procházka zapadlým městečkem s klášterem, několika kostely a 2ma pozoruhodnými mosty s řadou 
barokních soch, s dominantním zámkem se zbytky gotického hradu na skalnatém ostrohu nad řekou Brtničkou; 
BRTNICE - zámek má renesanční podobu z doby největší slávy za Valdštejnů - po konfiskaci přešel na italský rod 
Collalto, který jej držel po staletí v plném lesku. Ve 20.st.však zchátral tak, že většina ze 110 komnat je dnes  
pustých, nábytek zachránilo přenesení do zámku v Uherčicích. Zůstaly krásné stropy a něco málo z inventáře, např. 
část archivu, rodová portrétní galerie Collaltů a tzv."Sál vjezdů". Zámek přešel do soukromých rukou a velká 
rekonstrukce jej letos uzavře na řadu let. Jakkoliv poničené, italské šlechtické sídlo vyzařuje magickou atmosféru 
slavné minulosti a návštěvu si určitě zaslouží...       (podvečer odjezd do Prahy). 
 

                            
 

                   Srdečně  zve :  CK Eichlerbus     a   Váš průvodce  dr. Antonín  Žíla 
 

 Závazné přihlášky zasílejte prosím přímo na CK   na mail:   zajezdy@eichlerbus.cz    telefon: 774 708 637        
 

 


